

Altinget ApS

Ny Kongensgade 10
1472 København K

CVR-nr. 29 62 44 53

**Årsrapport for perioden
1. juli 2022 til 30. juni 2023**
(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. oktober 2023

Christoph Nørgaard-Salomonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Altinget ApS
Ny Kongensgade 10
1472 København K

CVR-nr.: 29 62 44 53

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Stiftet: 21. juni 2006

Hjemsted: København

Direktion

Christoph Nørgaard-Salomonsen, adm. direktør

Revision

Crowe
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	79.669	79.576	70.756	68.227	55.353
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	13.518	16.684	14.387	11.980	3.681
Resultat før finansielle poster	11.241	14.507	12.261	9.647	2.451
Resultat af finansielle poster	808	516	248	537	734
Årets resultat	9.395	11.715	9.753	7.935	2.483
Balancesum	67.526	76.699	69.303	73.262	57.169
Investering i materielle anlægsaktiver	-415	-585	-724	-751	-1.769
Egenkapital	13.152	14.757	12.041	9.935	4.483
Antal medarbejdere	124	112	104	115	118
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,6%	19,9%	17,2%	14,8%	4,9%
Soliditetsgrad	19,5%	19,2%	17,4%	13,6%	7,8%
Forrentning af egenkapital	67,3%	87,4%	88,8%	110,1%	39,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver uvildig publicistisk virksomhed med egne udgivelser mod abonnement og tilhørende annoncesalg og udbyder ligeledes faglige netværk, konferencer og uddannelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på t.kr. 9.395, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 13.152.

Resultat er jævnt tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling for såvel omsætning som indtjening de kommende år.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		79.669	79.576
Personaleomkostninger	1	-66.151	-62.892
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		13.518	16.684
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-2.277	-2.174
Andre driftsomkostninger		0	-3
Resultat før finansielle poster		11.241	14.507
Finansielle indtægter	2	1.019	718
Finansielle omkostninger	3	-211	-202
Resultat før skat		12.049	15.023
Skat af årets resultat	4	-2.654	-3.308
Årets resultat		<u>9.395</u>	<u>11.715</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.489	1.474
Goodwill		463	1.449
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>2.952</u>	<u>2.923</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	851	766
Indretning af lejede lokaler	7	672	1.135
Materielle anlægsaktiver		<u>1.523</u>	<u>1.901</u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		20.831	16.752
Deposita		849	833
Finansielle anlægsaktiver		<u>21.680</u>	<u>17.585</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.155</u>	<u>22.409</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.720	11.709
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.694	11.026
Andre tilgodehavender		6.147	5.060
Tilgodehavender		<u>29.561</u>	<u>27.795</u>
Likvide beholdninger		<u>11.810</u>	<u>26.495</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.371</u>	<u>54.290</u>
Aktiver i alt		<u><u>67.526</u></u>	<u><u>76.699</u></u>

Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for udviklingsomkostninger		1.941	1.150
Overført resultat		586	2.482
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.500	11.000
Egenkapital	8	13.152	14.757
Hensættelse til udskudt skat	9	183	6
Hensatte forpligtelser i alt		183	6
Leasingforpligtelser		75	99
Langfristede gældsforpligtelser	10	75	99
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	24	15
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.207	2.638
Gæld til tilknyttede virksomheder		195	4.235
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.477	3.310
Anden gæld		10.057	12.274
Periodeafgrænsningsposter	11	40.156	39.365
Kortfristede gældsforpligtelser		54.116	61.837
Gældsforpligtelser i alt		54.191	61.936
Passiver i alt		67.526	76.699
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125	1.150	2.482	11.000	14.757
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-11.000	-11.000
Årets resultat	0	791	-1.896	10.500	9.395
Egenkapital 30. juni 2023	125	1.941	586	10.500	13.152

Pengestrømsopgørelse

1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat		9.395	11.715
Reguleringer	16	4.122	4.969
Ændring i driftskapital	17	-13.575	485
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-58	17.169
Renteindbetalinger og lignende		1.019	719
Renteudbetalinger og lignende		-211	-202
Pengestrømme fra ordinær drift		750	17.686
Betalt selskabsskat		-2.477	-3.310
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.727	14.376
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.512	-620
Køb af materielle anlægsaktiver		-415	-585
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-16	-16
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.943	-1.221
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-15	-38
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	152
Betalt udbytte		-11.000	-9.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-11.015	-8.886
Ændring i likvider		-14.685	4.269
Likvider primo		26.495	22.226
Likvider ultimo		11.810	26.495
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.810	26.495
Likvider ultimo		11.810	26.495

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	59.717	57.225
Pensioner	5.182	4.632
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.252</u>	<u>1.035</u>
	<u>66.151</u>	<u>62.892</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>124</u>	<u>112</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	859	696
Andre finansielle indtægter	<u>160</u>	<u>22</u>
	<u>1.019</u>	<u>718</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>211</u>	<u>202</u>
	<u>211</u>	<u>202</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.477	3.310
Regulering af udskudt skat	<u>177</u>	<u>-1</u>
	<u>2.654</u>	<u>3.309</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	10.500	11.000
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	791	168
Overført resultat	<u>-1.896</u>	<u>547</u>
	<u>9.395</u>	<u>11.715</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. juli 2022	2.157	5.803
Tilgang i årets løb	1.512	0
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.669</u>	<u>5.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	682	4.354
Årets afskrivninger	<u>498</u>	<u>986</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>1.180</u>	<u>5.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.489</u>	<u>463</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022	2.714	2.504
Tilgang i årets løb	415	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.129</u>	<u>2.504</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	1.948	1.369
Årets afskrivninger	330	463
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.278</u>	<u>1.832</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>851</u>	<u>672</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>101</u>	<u>0</u>

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt t.kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	6	6
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>177</u>	<u>-1</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	<u>183</u>	<u>5</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	297	108
Materielle anlægsaktiver	<u>-114</u>	<u>-102</u>
	<u>183</u>	<u>6</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli 2022	30. juni 2023	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>114</u>	<u>99</u>	<u>24</u>	<u>0</u>
	<u>114</u>	<u>99</u>	<u>24</u>	<u>0</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	90	294
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>90</u>
	<u>90</u>	<u>384</u>
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode	6.924	11.955

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Alrow Media ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har overfor dets moderselskab påtaget sig at yde dette selskab fornøden likviditetsmæssig støtte til at gennemføre den planlagte drift og investeringer, foreløbig frem til den 30. juni 2024.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Alrow Media ApS, Ny Kongensgade 10, 1472 København K

Transaktioner

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Alrow Media ApS, der har hjemsted i København.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.019	-718
Finansielle omkostninger	211	202
Af- og nedskrivninger	2.276	2.177
Skat af årets resultat	2.654	3.308
	<u>4.122</u>	<u>4.969</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-5.845	-4.083
Ændring i leverandører mv.	-7.730	4.568
	<u>-13.575</u>	<u>485</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Christoph Nørgaard-Salomonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christoph Nørgaard-Salomonsen

Direktør

ID: a0f03a3b-431c-490c-901e-ff9080730100

Tidspunkt for underskrift: 10-10-2023 kl.: 14:17:23

Underskrevet med MitID



Christoph Nørgaard-Salomonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christoph Nørgaard-Salomonsen

Dirigent

ID: a0f03a3b-431c-490c-901e-ff9080730100

Tidspunkt for underskrift: 10-10-2023 kl.: 14:17:23

Underskrevet med MitID



Søren Jonassen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Jonassen

Revisor

ID: 320d7df9-97f4-4838-bcc2-1431c4c8d3db

Tidspunkt for underskrift: 10-10-2023 kl.: 08:43:21

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2fc4c7fRMKW250982185

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.